ndalem KH. Ahmad Mahin Thoha.

Lambat laun, gubug-gubug itu tak ubahnya sebuah asrama dengan

penghuni yang terus bertambah Dari situlah, mulai ada langkah-langkah

untuk menjadikan asrama tersebut mejadi sebuah pondok pesantren unit

Lirboyo. Dan tepat pada tanggal 8 Dzulhijjah 1422 H./ 20 Februari

2002 M., Darussalam diresmikan sebagai Unit dari Pondok Pesantren

Lirboyo.

F. Penelitian Terdahulu

1. Hasil penelitian DIAN MUTMAINNAH 2020.

Penelitian Dian Mutmainnah, dalam judul Peran Guru Dalam

Mengembangkan Bakat Dan Minat Peserta Didik Pada Mata Pelajaran